
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-2016 44861

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 9 settembre 
2016, n. 118
OCM Vino - Misura “Ristrutturazione e riconversione vigneti”. Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo - 
Reg. (UE) n.1308/2013. D.M. n.15938 del 20/12/2013. DDS n. 4 del 19/01/2016: disposizioni regionali per 
la presentazione delle domande di aiuto. DDS n. 116 del 09/09/2016: terzo aggiornamento della gradua-
toria regionale.
Ammissione a finanziamento.

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1176 “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato con Decre‐
to del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443. Conferimento incarichi di Direzione di Sezione” 
con la quale è stato nominato il dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio Produzioni Arboree ed erbacee;

VISTE le Istruzioni Operative AGEA O.P. n. 51 prot. n. UMU.2015.1884 del 25 novembre 2015, avente 
ad oggetto “ O.C.M. unica Reg. (CE) n. 1308/2013 art. 46 - Istruzioni operative relative alle modalità e con-
dizioni per l’accesso all’aiuto comunitario per la Riconversione e ristrutturazione vigneti” per la campagna 
2015/2016”;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 4 del 19/01/2016, pubblicata nel BURP 
n. 5 del 21/01/2016, con la quale la Regione Puglia ha approvato le disposizioni regionali per la presentazione 
delle domande di aiuto relative alla misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” a valere sulle risorse 
finanziarie afferenti alle campagne 2015/2016 – 2016/2017;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 48 del 29/02/2016, pubblicata nel BURP 
n. 21 del 03/03/2016, con la quale sono state stabilite ulteriori precisazioni in merito all’avviso pubblico e 
sono stati prorogati i termini per la presentazione delle domande di aiuto; 

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 116 del 04/04/2016, pubblicata nel 
BURP n. 38 del 07/04/2016, che ha approvato la graduatoria regionale delle domande di aiuto ed ha ammes-
so all’istruttoria tecnico amministrativa, in relazione alle risorse finanziare disponibili per la presente campa-
gna, n. 233 domande di aiuto collocate in graduatoria con punteggio pari a 30 punti;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 125 del 08/04/2016, pubblicata nel 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-201644862

BURP n. 42 del 14/04/2016, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.11 ditte in 
possesso della priorità A) per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risultato favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 197 del 23/05/2016, pubblicata nel 
BURP n. 60 del 26/05/2016, che, a seguito dell’istruttoria delle predette n. 233 domande di aiuto, ha ap-
provato l’aggiornamento della graduatoria regionale ed ha ammesso all’istruttoria, nel rispetto della stessa, 
ulteriori n. 183 domande di aiuto collocate in graduatoria fino alla posizione 400;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 198 del 23/05/2016, pubblicata nel 
BURP n. 86 del 21/07/2016, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.193 ditte, 
collocate nella graduatoria regionale aggiornata con DDS n. 197 del 23/05/2016, per le quali l’esito dell’istrut-
toria tecnico-amministrativa è risultato favorevole ed è stato confermato il punteggio pari a 30 punti;

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n.4031 del 30 giugno 2016 
concernente “Programma Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Rimodulazione della dotazione finan‐
ziaria relativa all’anno 2016” che ha assegnato alla Regione Puglia per l’attuazione della misura Ristruttura-
zione e riconversione vigneti risorse finanziare pari ad Euro 18.930.460,61;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 281 del 18/07/2016, pubblicata nel 
BURP n. 86 del 21/07/2016, che ha approvato il secondo aggiornamento della graduatoria regionale delle n. 
1.443 domande di aiuto ed ha ammesso all’istruttoria tecnico amministrativa ulteriori n.63 domande di aiuto 
collocate in  graduatoria aggiornata sino alla posizione n. 450 compresa;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Agricoltura n. 282 del 18/07/2016, pubblicata nel 
BURP n. 60 del 26/05/2016, di ammissione a finanziamento delle domande di aiuto relative a n.160 ditte, 
collocate nella graduatoria regionale aggiornata con n. 281 del 18/07/2016, per le quali l’esito dell’istruttoria 
tecnico-amministrativa è risultato favorevole ed è stato confermato il punteggio non inferiore a 25 punti;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 116 del 
09/09/2016 che ha approvato il terzo aggiornamento della graduatoria regionale costituita da n. 1.429 do-
mande di aiuto;

RITENUTO, in relazione a quanto innanzi, di dover procedere, nel rispetto della graduatoria regionale 
aggiornata con DDS n. 116 del 09/09/2016, all’ammissione a finanziamento delle domande collocate in gra-
duatoria per le quali l’istruttoria tecnico-amministrativa si è conclusa favorevolmente ed è stato confermato 
il punteggio non inferiore a 25 punti;

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:
-	 ammettere a finanziamento le domande di aiuto relative a n.71 ditte, collocate nella graduatoria regionale 

aggiornata con DDS n. 116 del 09/09/2016, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è risul-
tato favorevole ed è stato confermato il punteggio non inferiore a 25 punti, riportate nell’allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento, che si compone di n. 3 pagine (prima ditta LONOCE FRANCESCO ed 
ultima ditta CORVINO SAVINO);

-	 stabilire che preliminarmente all’esecuzione dell’impianto devono essere acquisiti ove pertinenti autorizza-
zioni/pareri/nulla osta previsti dalle norme vigenti in materia urbanistica, ambientale, paesaggistica, idro-
geologica;

-	 incaricare i Servizi Provinciali dell’Agricoltura a comunicare, con sollecitudine, alle ditte di propria compe-
tenza, di cui all’allegato “A”, l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti consequenziali previsti 
dal bando regionale e dalle Circolari AGEA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-2016 44863

-	 stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione della polizza fideiussoria, in origina-
le, entro il giorno 16 settembre 2016 al Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio;

-	 precisare che, qualora la procedura di liquidazione dell’aiuto non si perfezioni entro il corrente esercizio 
finanziario, le ditte beneficiarie dell’aiuto dovranno presentare un’appendice alla polizza fideiussoria, già 
trasmessa, al Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio;

-	 stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato quan-
to segue: 
-	 l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013 e del  D.M. n.4615 del 05/08/2014, per i bene-

ficiari che percepiscono un aiuto con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre di ciascun 
anno, secondo le modalità stabilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:
•	l’importo delle spese sostenute fino al 15 ottobre di ciascun anno; 
•	l’ammontare degli importi degli anticipi non ancora utilizzati.

-	 l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecuzione 2014/78/UE della Commissione del 17/06/2014 che 
modifica gli allegati della Direttiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico da utilizzare per la realizzazione 
dell’impianto deve essere accompagnato dal passaporto delle piante ZP, se proveniente da regioni o stati 
membri non inseriti nelle zone protette per Grapevine flavescence dorée (flavescenza dorata);

-	 l’obbligo che la movimentazione del materiale vegetale da utilizzare per la realizzazione dell’impianto sia 
effettuata nel rispetto delle norme fitosanitarie comunitarie, nazionali e regionali finalizzate a contrastare 
la fitopatia della Xylella fastidiosa (Well e Raju) nel territorio della regione Puglia;

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio-
nale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico 

del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che 
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

DETERMINA

-	 di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, facen-
dole proprie;

-	 di ammettere a finanziamento le domande di aiuto relative a n.71 ditte, collocate nella graduatoria regio-
nale aggiornata con DDS n. 116 del 09/09/2016, per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico-amministrativa è 
risultato favorevole ed è stato confermato il punteggio non inferiore a 25 punti, riportate nell’allegato “A”, 
parte integrante del presente provvedimento, che si compone di n. 3 pagine (prima ditta LONOCE FRANCE-
SCO ed ultima ditta CORVINO SAVINO);

-	 di stabilire che preliminarmente all’esecuzione dell’impianto devono essere acquisiti ove pertinenti autorizzazio-
ni/pareri/nulla osta previsti dalle norme vigenti in materia urbanistica, ambientale, paesaggistica, idrogeologica;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-201644864

-	 di incaricare i Servizi Provinciali dell’Agricoltura a comunicare con sollecitudine alle ditte di propria 
competenza di cui all’allegato “A” l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti consequenziali 
previsti dal bando regionale e dalle Circolari AGEA;

-	 di stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione della polizza fideiussoria, in 
originale, entro il giorno 16 settembre 2016 al Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per ter-
ritorio;

-	 di precisare che, qualora la procedura di liquidazione dell’aiuto non si perfezioni entro il corrente eser-
cizio finanziario, le ditte beneficiarie dell’aiuto dovranno presentare un’appendice alla polizza fideiusso-
ria, già trasmessa, al Servizio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio;

-	 di stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato 
quanto segue: 
-	 l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013 e del  D.M. n.4615 del 05/08/2014, per i 

beneficiari che percepiscono un aiuto con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre 
di ciascun anno, secondo le modalità stabilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:
•	l’importo delle spese sostenute fino al 15 ottobre di ciascun anno; 
•	l’ammontare degli importi degli anticipi non ancora utilizzati.

-	 l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecuzione 2014/78/UE della Commissione del 17/06/2014 
che modifica gli allegati della Direttiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico da utilizzare per la rea-
lizzazione dell’impianto deve essere accompagnato dal passaporto delle piante ZP, se proveniente da 
regioni o stati membri non inseriti nelle zone protette per Grapevine flavescence dorée (flavescenza 
dorata);

-	 l’obbligo che la movimentazione del materiale vegetale da utilizzare per la realizzazione dell’impianto 
sia effettuata nel rispetto delle norme fitosanitarie comunitarie, nazionali e regionali finalizzate a con-
trastare la fitopatia della Xylella fastidiosa (Well e Raju) nel territorio della regione Puglia;

-	 di incaricare il Servizio Produzioni arboree ed erbacee a trasmettere il provvedimento a:
-	 Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
-	 Ufficio Relazioni con il Pubblico per la pubblicizzazione sul sito istituzionale della Regione Puglia;
-	 Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - Direzione generale delle politiche internazio-

nali dell’Unione Europea;
-	 AGEA Organismo Pagatore;
-	 Servizi Provinciali dell’Agricoltura della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:

a)	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b)	 sarà disponibile nel banner regione puglia/strutture regionale/ Servizio produzioni arboree ed erba-

cee/Misura Ristrutturazione vigneti/campagna 2015/2016;
c)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
d)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale del Ser-

vizio Produzioni arboree ed erbacee;
e)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
f)	 il presente atto, composto da n. 5 (cinque) pagine timbrate e vidimate e dall’allegato A costituito da 

n. 3 (tre) pagine, timbrate e vidimate, è redatto in unico originale che sarà conservato agli atti della 
Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-2016 44865

g)	 non sarà trasmesso dal Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in 
quanto non sussistono adempimenti contabili.

Il  Dirigente della  Sezione  
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-201644866

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 

SERVIZIO PRODUZIONI ARBOREE ED ERBACEE 
 

pagina 1 di 3 
 

 
 
 
 

ALLEGATO ”A” 

OCM Vino 
Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti”. 

Piano Nazionale di Sostegno Vitivinicolo ‐ Reg. (UE) n.1308/2013.  
D.M. n.15938 del 20/12/2013. 

 
Disposizioni regionali di attuazione a valere sulle risorse finanziarie 

afferenti alle campagne 2015/2016 ‐ 2016/2017  
approvate con DDS n. 4 del 19/01/2016 e s.m.i. 

 
Graduatoria regionale aggiornata con  

DDS Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 116 del 09/09/2016 

 
 
 

AMMISSIONE A FINANZIAMENTO 
DELLE DOMANDE DI AIUTO 

 
 
 
 

Il presente allegato è composto 
 da n. 3 fogli 

 
Il Dirigente della Sezione 

 Competitività delle Filiere Agroalimentari  
Dott. Luigi Trotta  

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-2016 44867

n.
or
di
ne

PO
SI
ZI
O
N
E 
 IN

 
G
RA

D
U
A
TO

RI
A
 

A
G
G
IO
RN

A
TA

 
co
n 
D
D
S 
n.
11

6 
 

de
l 0
9.
09

.2
01

6

SE
RV

IZ
IO
 P
RO

V
IN
CI
A
LE
 

D
EL
L'
A
G
RI
CO

LT
U
RA

 
CO

M
PE

TE
N
TE

 

BA
RC

O
D
E 
D
O
M
A
N
D
A
 

D
I A

IU
TO

BA
RC

O
D
E 
D
O
M
A
N
D
A
 

D
I R

ET
TI
FI
CA

CU
A
A

RI
CH

IE
D
EN

TE
 ‐ 
D
EN

O
M
IN
A
ZI
O
N
E

RA
PP

RE
SE
N
TA

N
TE

 L
EG

A
LE

D
A
TA

 N
A
SC
IT
A
  

RI
CH

IE
D
EN

TE
 /
 R
A
PP

. 
LE
G
A
LE

TI
PO

 P
A
G
A
M
EN

TO
A
ZI
O
N
E 
D
I 

IN
TE
RV

EN
TO

1
93

TA
RA

N
TO

65
38

00
80

18
7

LN
CF
N
C8

4H
21

A
66

2N
LO

N
O
CE

 F
RA

N
CE

SC
O

 
21

/0
6/
19

84
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
B2

94
.0
00

   
   
   
   

14
1.
00

0,
00

   
   
   

2
10

2
FO

G
G
IA

65
38

00
94

89
9

D
PT
D
N
T8
3S
01

D
64

3L
D
I P
IE
TR

O
 D
O
N
A
TO

 
01

/1
1/
19

83
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1

84
.6
01

   
   
   
   

15
2.
28

1,
80

   
   
   

3
15

1
FO

G
G
IA

65
38

00
72

18
4

65
38

01
19

75
3

D
FL
M
RA

80
C1

7D
64

3D
D
E 
FI
LI
PP

O
 M

A
U
RO

 
17

/0
3/
19

80
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2 
A
3

79
.5
22

   
   
   
   

11
9.
28

3,
00

   
   
   

4
22

2
FO

G
G
IA

65
38

00
89

36
0

G
TT
PQ

L7
5T
29

H
92

6C
IA
G
A
TT
A
 P
A
SQ

U
A
LE

 
29

/1
2/
19

75
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1

19
.5
27

   
   
   
   

35
.1
48

,6
0

   
   
   
  

5
22

7
BA

RI
65

38
00

22
43

7
CN

N
FL
C7

5M
14

A
28

5V
CA

N
N
O
N
E 
FE
LI
CE

 
14

/0
8/
19

75
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1

41
.8
31

   
   
   
   

75
.2
95

,8
0

   
   
   
  

6
24

0
FO

G
G
IA

65
38

00
75

06
2

G
RC

LR
T7
4R

06
I1
58

V
G
RE

CO
 A
LB
ER

TO
 

06
/1
0/
19

74
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2 
B1

19
.5
30

   
   
   
   

32
.9
46

,9
0

   
   
   
  

7
24

4
FO

G
G
IA

65
38

00
28

65
7

G
LL
N
TN

74
D
01

C5
14

T
IA
G
U
LL
I A

N
TO

N
IO

 
01

/0
4/
19

74
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
3

27
.0
00

   
   
   
   

40
.5
00

,0
0

   
   
   
  

8
28

4
FO

G
G
IA

65
38

00
19

40
9

FL
EV

TR
71

P2
9D

64
3C

FE
O
LA

 V
IT
TO

RI
O

 
29

/0
9/
19

71
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

51
.5
90

   
   
   
   

85
.3
62

,0
0

   
   
   
  

9
30

9
FO

G
G
IA

65
38

00
30

91
9

CL
N
VT

I6
9T
26

D
64

3H
CL
IN
CA

 V
IT
O

 
26

/1
2/
19

69
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

55
.6
98

   
   
   
   

97
.2
56

,4
0

   
   
   
  

10
31

1
BA

RI
65

38
00

61
43

5
VT

TG
PP

69
S0
3Z
11

2L
VI
TT
O
RE

 G
IU
SE
PP

E
 

03
/1
1/
19

69
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
10

.0
00

   
   
   
   

15
.0
00

,0
0

   
   
   
  

11
32

9
BA

RI
65

38
00

54
85

1
ST
SG

N
N
68

P1
3E
03

8N
ST
A
SI
 G
IO
VA

N
N
I

 
13

/0
9/
19

68
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

37
.0
91

   
   
   
   

57
.4
51

,8
0

   
   
   
  

12
35

2
FO

G
G
IA

65
38

00
15

90
2

D
LS
G
PP

67
D
15

L2
73

X
D
'A
LE
SS
A
N
D
RO

 G
IU
SE
PP

E
 

15
/0
4/
19

67
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

51
.8
79

   
   
   
   

77
.8
18

,5
0

   
   
   
  

13
37

0
TA

RA
N
TO

65
38

00
93

23
0

RZ
ZS
N
T6
6A

06
D
42

2N
RI
ZZ
A
TO

 S
A
N
TO

 
06

/0
1/
19

66
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
11

.2
57

   
   
   
   

20
.2
62

,6
0

   
   
   
  

14
37

5
LE
CC

E
65

38
00

13
19

6
M
RR

FN
C6

5S
27

E5
06

X
M
A
RR

A
 F
RA

N
CE

SC
O

 
27

/1
1/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

23
.0
00

   
   
   
   

34
.5
00

,0
0

   
   
   
  

15
37

6
TA

RA
N
TO

65
38

00
05

68
9

SM
M
RF
L6
5S
24

E8
82

G
SA

M
M
A
RC

O
 R
A
FF
A
EL
E

 
24

/1
1/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
5.
40

0
   
   
   
   
  

8.
10

0,
00

   
   
   
   
 

16
37

7
TA

RA
N
TO

65
38

00
70

02
2

CR
LS
VT

65
S2
3I
01

8N
CI
U
RL
O
 S
A
LV
A
TO

RE
 

23
/1
1/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
8.
94

6
   
   
   
   
  

16
.1
02

,8
0

   
   
   
  

17
37

8
TA

RA
N
TO

65
38

00
55

02
3

BT
TR

N
N
65

R4
5E
03

6V
BI
TE
TT
I R

O
SA

N
N
A

 
05

/1
0/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

19
.3
00

   
   
   
   

28
.9
50

,0
0

   
   
   
  

18
37

9
TA

RA
N
TO

65
38

00
31

13
1

M
RS
VC

N
65

P1
9L
04

9M
M
A
RA

SC
O
 V
IN
CE

N
ZO

 
19

/0
9/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2 
B1

16
.6
70

   
   
   
   

28
.7
76

,0
0

   
   
   
  

19
38

0
TA

RA
N
TO

65
38

00
07

71
9

SM
M
FN

C6
5M

16
E8
82

D
SA

M
M
A
RC

O
 F
RA

N
CO

 
16

/0
8/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
8.
80

0
   
   
   
   
  

13
.2
00

,0
0

   
   
   
  

20
38

1
BA

RI
65

38
00

33
00

4
RG

N
M
RA

65
H
01

E2
23

F
RE

G
IN
A
 M

A
RI
O

 
01

/0
6/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
6.
17

3
   
   
   
   
  

9.
25

9,
50

   
   
   
   
 

21
38

2
TA

RA
N
TO

65
38

00
94

90
7

PG
N
M
H
L6
5E
24

E8
82

P
PI
G
N
A
TA

RO
 M

IC
H
EL
E

 
24

/0
5/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
 B
2

61
.9
00

   
   
   
   

96
.9
30

,0
0

   
   
   
  

22
38

4
TA

RA
N
TO

65
38

00
54

09
1

02
54

40
00

73
6

SO
CI
ET
A
' A

G
RI
CO

LA
 F
.L
LI
 L
EN

TI
 

LE
N
TI
 F
ER

N
A
N
D
O
 A
N
TO

N
IO

08
/0
4/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
B1

10
.8
00

   
   
   
   

19
.4
40

,0
0

   
   
   
  

23
38

5
TA

RA
N
TO

65
38

00
08

15
4

ST
FG

PP
65

C1
4E
88

2J
ST
EF
A
N
EL
LI
 G
IU
SE
PP

E
 

14
/0
3/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

C1
17

.8
79

   
   
   
   

15
.1
97

,1
5

   
   
   
  

24
38

6
TA

RA
N
TO

65
38

00
07

11
5

PC
RP

LA
65

C1
1L
04

9R
PI
CA

RO
 P
A
O
LO

 
11

/0
3/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

57
.3
23

   
   
   
   

10
0.
18

1,
40

   
   
   

25
38

7
TA

RA
N
TO

65
38

01
10

26
5

TR
N
N
N
S6
5B

19
H
09

0G
TA

RA
N
TI
N
O
 A
N
TO

N
IO
 S
IM

O
N
E

 
19

/0
2/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

32
.9
00

   
   
   
   

49
.3
50

,0
0

   
   
   
  

26
38

8
TA

RA
N
TO

65
38

00
74

85
9

LP
U
M
RS
65

B4
2L
48

4J
LU

PO
 M

A
RI
A
 R
O
SA

RI
A

 
02

/0
2/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
9.
31

9
   
   
   
   
  

16
.7
74

,2
0

   
   
   
  

27
38

9
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
90

33
5

PS
SS
M
L6
5B

01
F1
52

L
PA

SS
A
RO

 S
A
M
U
EL
E

 
01

/0
2/
19

65
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

15
.0
00

   
   
   
   

22
.5
00

,0
0

   
   
   
  

28
39

0
BA

RI
65

38
00

38
95

3
06

34
06

40
72

8
SO

CI
ET
A
' A

G
RI
CO

LA
 P
O
LV
A
N
ER

A
 D
I C
A
SS
A
N
O
 F
IL
IP
PO

 E
 C

CA
SS
A
N
O
 F
IL
IP
PO

18
/0
1/
19

65
A
 c
ol
la
ud

o
A
2

55
.7
00

   
   
   
   

83
.5
50

,0
0

   
   
   
  

29
39

1
TA

RA
N
TO

65
38

00
89

49
3

D
RR

M
N
L6
5A

12
H
88

2L
D
'E
RR

IC
O
‐D
'E
RR

IC
O
 E
M
A
N
U
EL
E

 
12

/0
1/
19

65
A
  fi
de

ju
ss
io
ne

B1
8.
00

0
   
   
   
   
  

14
.4
00

,0
0

   
   
   
  

30
39

2
TA

RA
N
TO

65
38

00
87

40
6

LN
EP
RZ
64

T4
4H

88
2D

LE
O
N
E 
PA

TR
IZ
IA
 IT
A
LI
A

 
04

/1
2/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
20

.2
00

   
   
   
   

36
.3
60

,0
0

   
   
   
  

31
39

3
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
02

39
7

D
LL
FN

C6
4R

02
F1
52

S
D
EL
LE
 G
RO

TT
A
G
LI
E 
FR
A
N
CE

SC
O

 
02

/1
0/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

45
.0
00

   
   
   
   

67
.5
00

,0
0

   
   
   
  

32
39

4
TA

RA
N
TO

65
38

00
17

66
8

CC
H
CS
M
64

P2
9E
88

2B
O
CC

H
IL
U
PO

 C
O
SI
M
O

 
29

/0
9/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
 B
2

21
.1
00

   
   
   
   

35
.2
20

,0
0

   
   
   
  

33
39

5
TA

RA
N
TO

65
38

00
82

51
4

D
TR

VF
R6

4P
12

C1
36

D
D
I T
U
RO

 V
IT
O
 F
RA

N
CE

SC
O

 
12

/0
9/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
16

.9
00

   
   
   
   

25
.3
50

,0
0

   
   
   
  

34
39

6
LE
CC

E
65

38
00

27
94

9
04

63
55

70
75

9
SC
H
O
LA

 S
A
RM

EN
TI
 S
.R
.L
. S
O
CI
ET
A
' A

G
RI
CO

LA
 

CA
LA
BR

ES
E 
A
LE
SS
A
N
D
RO

28
/0
8/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

18
.5
00

   
   
   
   

27
.7
50

,0
0

   
   
   
  

35
39

7
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
71

78
0

LC
CP

LA
64

L3
0D

88
3Q

LE
CC

IS
I P
A
O
LO

 
30

/0
7/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
B1

70
.9
11

   
   
   
   

12
7.
63

9,
80

   
   
   

36
39

8
BR

IN
D
IS
I

65
38

01
00

09
2

02
44

76
30

74
6

SO
CI
ET
A
' A

G
RI
CO

LA
 M

O
N
D
A
TO

RE
 S
.R
.L
.S
. 

M
O
N
D
A
TO

RE
 P
A
SQ

U
A
LE

29
/0
7/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

50
.0
00

   
   
   
   

75
.0
00

,0
0

   
   
   
  

37
39

9
TA

RA
N
TO

65
38

00
83

99
1

CM
RC

M
L6
4H

20
D
76

1R
CA

M
A
RD

A
 C
A
RM

EL
O

 
20

/0
6/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1

8.
40

0
   
   
   
   
  

15
.1
20

,0
0

   
   
   
  

38
40

0
TA

RA
N
TO

65
38

00
94

48
5

N
TZ
FL
V6

4H
12

I3
30

X
N
A
TU

ZZ
I F
ED

EL
E 
VI
TA

N
TO

N
IO

 
12

/0
6/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
3

19
.7
20

   
   
   
   

29
.5
80

,0
0

   
   
   
  

39
40

1
BA

RI
65

38
01

15
39

7
G
LN

N
G
L6
4H

50
E0
38

Y
G
A
LA
N
TE
 A
N
G
EL
A

 
10

/0
6/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
3

14
.2
00

   
   
   
   

21
.3
00

,0
0

   
   
   
  

40
40

2
LE
CC

E
65

38
00

58
37

3
D
RN

N
LR
64

H
07

C9
78

Y
D
U
RA

N
TE
 A
N
G
EL
O
 R
A
FF
A
EL
E

 
07

/0
6/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
9.
13

7
   
   
   
   
  

16
.4
46

,6
0

   
   
   
  

SU
PE

RF
IC
IE
 A
M
M
ES
SA

   
   
   

(m
q)

A
IU
TO

 C
O
N
CE

SS
O
   
   
   
   
   
   
 

(E
ur
o)

pa
gi
na

 2
 d
i 3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 15-9-201644868

n.
or
di
ne

PO
SI
ZI
O
N
E 
 IN

 
G
RA

D
U
A
TO

RI
A
 

A
G
G
IO
RN

A
TA

 
co
n 
D
D
S 
n.
11

6 
 

de
l 0
9.
09

.2
01

6

SE
RV

IZ
IO
 P
RO

V
IN
CI
A
LE
 

D
EL
L'
A
G
RI
CO

LT
U
RA

 
CO

M
PE

TE
N
TE

 

BA
RC

O
D
E 
D
O
M
A
N
D
A
 

D
I A

IU
TO

BA
RC

O
D
E 
D
O
M
A
N
D
A
 

D
I R

ET
TI
FI
CA

CU
A
A

RI
CH

IE
D
EN

TE
 ‐ 
D
EN

O
M
IN
A
ZI
O
N
E

RA
PP

RE
SE
N
TA

N
TE

 L
EG

A
LE

D
A
TA

 N
A
SC
IT
A
  

RI
CH

IE
D
EN

TE
 /
 R
A
PP

. 
LE
G
A
LE

TI
PO

 P
A
G
A
M
EN

TO
A
ZI
O
N
E 
D
I 

IN
TE
RV

EN
TO

SU
PE

RF
IC
IE
 A
M
M
ES
SA

   
   
   

(m
q)

A
IU
TO

 C
O
N
CE

SS
O
   
   
   
   
   
   
 

(E
ur
o)

41
40

3
TA

RA
N
TO

65
38

00
13

58
4

D
N
TP
LM

64
E4
3H

88
2N

D
O
N
A
TE
LL
I P
A
LM

A
 

03
/0
5/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

44
.1
00

   
   
   
   

66
.1
50

,0
0

   
   
   
  

42
40

4
FO

G
G
IA

65
38

00
88

11
5

D
M
IS
VT

64
D
01

I9
62

V
D
I M

EO
 S
A
LV
A
TO

RE
 

01
/0
4/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

24
.9
56

   
   
   
   

44
.9
20

,8
0

   
   
   
  

43
40

5
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
58

77
9

D
ST
FR
Z6
4C

27
F1
52

F
D
IS
TA

N
TE
 F
A
BR

IZ
IO

 
27

/0
3/
19

64
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
B1

28
.9
17

   
   
   
   

52
.0
50

,6
0

   
   
   
  

44
40

6
TA

RA
N
TO

65
38

00
11

12
5

CH
N
CM

D
63

S2
0I
46

7Y
CH

IA
N
U
RA

 C
O
SI
M
O
 D
A
M
IA
N
O

 
20

/1
1/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
5.
57

1
   
   
   
   
  

10
.0
27

,8
0

   
   
   
  

45
40

7
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
66

61
6

M
RG

M
N
L6
3S
07

D
42

2D
M
A
RG

H
ER

IT
I E
M
A
N
U
EL
E

 
07

/1
1/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

10
.0
00

   
   
   
   

15
.0
00

,0
0

   
   
   
  

46
40

8
FO

G
G
IA

65
38

00
59

79
3

RC
CP

Q
L6
3P

01
E7
16

B
RI
CC

I P
A
SQ

U
A
LE

 
01

/0
9/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
31

.6
43

   
   
   
   

47
.4
64

,5
0

   
   
   
  

47
40

9
FO

G
G
IA

65
38

00
71

73
1

BR
RG

PP
63

L2
9D

64
3T

BO
RR

EL
LI
 G
IU
SE
PP

E 
M
IC
H
EL
E

 
29

/0
7/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

22
.0
00

   
   
   
   

33
.0
00

,0
0

   
   
   
  

48
41

0
BA

RI
65

38
01

05
70

3
SL
VN

N
A
63

H
63

E0
38

L
SI
LV
ES
TR

I A
N
N
A

 
23

/0
6/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

5.
53

1
   
   
   
   
  

8.
29

6,
50

   
   
   
   
 

49
41

1
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
94

67
5

BR
N
CM

V6
3H

20
F1
52

B
BE

RN
A
RD

I C
O
SI
M
O
 V
A
LE
RI
O

 
20

/0
6/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

10
.0
00

   
   
   
   

15
.0
00

,0
0

   
   
   
  

50
41

2
TA

RA
N
TO

65
38

00
55

69
2

SP
N
VC

N
63

H
01

E8
82

B
SP
IN
A
 V
IN
CE

N
ZO

 
01

/0
6/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2 
B1

11
.5
06

   
   
   
   

19
.3
89

,0
0

   
   
   
  

51
41

3
TA

RA
N
TO

65
38

01
14

59
8

PL
M
D
N
T6
3C

05
E9
86

C
PA

LM
IS
A
N
O
 D
O
N
A
TO

 
05

/0
3/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
36

.2
88

   
   
   
   

54
.4
32

,0
0

   
   
   
  

52
41

4
TA

RA
N
TO

65
38

01
14

85
3

SN
TC

RL
63

B2
4E
98

6H
SA

N
TO

RO
 C
A
RL
O

 
24

/0
2/
19

63
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

24
.9
67

   
   
   
   

37
.4
50

,5
0

   
   
   
  

53
41

5
TA

RA
N
TO

65
38

00
46

37
8

G
RN

G
N
N
62

T2
0H

88
2I

G
U
A
RI
N
O
 G
IO
VA

N
N
I

 
20

/1
2/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

67
.5
37

   
   
   
   

10
1.
30

5,
50

   
   
   

54
41

6
FO

G
G
IA

65
38

00
20

82
9

VC
EF
PP

62
T0
1G

13
1G

VE
CE

 F
IL
IP
PO

 
01

/1
2/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

22
.8
15

   
   
   
   

37
.5
57

,0
0

   
   
   
  

55
41

7
BA

RI
65

38
00

21
46

2
D
G
N
G
RZ
62

S6
9C

98
3K

D
I G

EN
N
A
RO

 G
RA

ZI
A

 
29

/1
1/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

51
.7
00

   
   
   
   

77
.5
50

,0
0

   
   
   
  

56
41

8
TA

RA
N
TO

65
38

00
23

17
9

D
VR

CS
M
62

S1
9E
88

2T
D
A
VE

RS
A
 C
O
SI
M
O

 
19

/1
1/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
50

.0
00

   
   
   
   

75
.0
00

,0
0

   
   
   
  

57
41

9
FO

G
G
IA

65
38

01
16

00
7

G
SS
BT

L6
2R

25
A
66

9X
G
IS
SI
 B
A
RT

O
LO

M
EO

 
25

/1
0/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2 
B1

33
.2
20

   
   
   
   

49
.8
30

,0
0

   
   
   
  

58
42

0
FO

G
G
IA

65
38

00
06

05
9

M
N
G
FN

C6
2R

05
H
46

7U
M
A
N
G
IN
O
 F
RA

N
CE

SC
O

 
05

/1
0/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

3.
50

0
   
   
   
   
  

5.
25

0,
00

   
   
   
   
 

59
42

1
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
68

04
2

FR
TM

H
L6
2M

28
H
82

2R
FO

RT
U
N
A
TO

 M
IC
H
EL
E

 
28

/0
8/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2

80
.2
49

   
   
   
   

12
1.
68

9,
60

   
   
   

60
42

2
BA

RI
65

38
00

44
69

6
D
TR

M
RS
62

L5
5B

61
9T

D
I T
RI
A
 M

A
RI
A
 R
O
SA

RI
A

 
15

/0
7/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

19
.1
00

   
   
   
   

28
.6
50

,0
0

   
   
   
  

61
42

3
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
98

27
0

RG
N
N
M
R6

2H
42

D
76

1V
A
RG

EN
TI
ER

O
 A
N
N
A
 M

A
RI
A

 
02

/0
6/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
48

.4
74

   
   
   
   

72
.7
11

,0
0

   
   
   
  

62
42

4
TA

RA
N
TO

65
38

01
14

99
4

M
RG

VM
R6

2E
64

F7
84

E
M
A
RA

G
LI
N
O
 V
IT
A
 M

A
RI
A

 
24

/0
5/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

17
.4
00

   
   
   
   

26
.1
00

,0
0

   
   
   
  

63
42

5
LE
CC

E
65

38
01

07
26

1
LE
O
FB
L6
2D

43
C9

78
P

LE
O
 F
A
BI
O
LA

 
03

/0
4/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1 
A
2 
B1

10
.5
88

   
   
   
   

18
.1
44

,6
0

   
   
   
  

64
42

6
TA

RA
N
TO

65
38

00
19

38
3

G
RC

N
G
L6
2B

27
L0
49

T
G
RE

CO
 A
N
G
EL
O

 
27

/0
2/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

13
.0
00

   
   
   
   

19
.5
00

,0
0

   
   
   
  

65
42

7
BR

IN
D
IS
I

65
38

01
07

53
5

FL
RM

RA
62

A
04

B1
80

L
FL
O
RE

S 
M
A
RI
O

 
04

/0
1/
19

62
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
20

.9
47

   
   
   
   

31
.4
20

,5
0

   
   
   
  

66
42

8
TA

RA
N
TO

65
38

00
97

76
9

FB
BN

G
L6
1T
03

H
88

2Z
FA

BB
IA
N
O
 A
N
G
EL
O

 
03

/1
2/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

45
.4
00

   
   
   
   

68
.1
00

,0
0

   
   
   
  

67
42

9
TA

RA
N
TO

65
38

00
44

62
1

LN
ZL
G
U
61

S2
8L
06

4G
LA
N
ZO

 L
U
IG
I

 
28

/1
1/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B2
9.
41

0
   
   
   
   
  

14
.1
15

,0
0

   
   
   
  

68
43

0
TA

RA
N
TO

65
38

00
40

65
2

D
M
RR

CC
61

S2
5A

51
4N

D
E 
M
A
RC

O
 R
O
CC

O
 

25
/1
1/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
6.
25

3
   
   
   
   
  

11
.2
55

,4
0

   
   
   
  

69
43

1
BR

IN
D
IS
I

65
38

00
04

93
0

RL
ED

M
N
61

H
27

H
50

1E
RE

A
LE
 D
A
M
IA
N
O

 
27

/0
6/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
2

10
0.
00

0
   
   
   

15
0.
00

0,
00

   
   
   

70
43

2
TA

RA
N
TO

65
38

00
86

75
4

BC
CF
N
N
61

H
23

I4
67

X
BU

CC
O
LI
ER

O
 F
ER

N
A
N
D
O
 G
IO
VA

N
N
I

 
23

/0
6/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

B1
11

.0
00

   
   
   
   

19
.8
00

,0
0

   
   
   
  

71
43

3
FO

G
G
IA

65
38

00
60

52
8

CR
VS

VN
61

E1
4G

13
1N

CO
RV

IN
O
 S
A
VI
N
O

 
14

/0
5/
19

61
A
 fi
de

ju
ss
io
ne

A
1

27
.9
66

   
   
   
   

50
.3
38

,8
0

   
   
   
  

to
ta
le
 m

q
2.
12

8.
74

2
   

to
ta
le
 E
ur
o

3.
36

5.
58

3,
95

  

pa
gi
na

 3
 d
i 3




